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RELLANZAMIENTO DE ACADEMIAS Y PATHWAYS DE GISH
¡Grand Island Senior High se complace en compartir el modelo renovado de GISH Academy & 
Pathways! A partir del año escolar 2024-25, ofreceremos cinco academias y once Pathways para 
todos los estudiantes isleños.

ACADEMIAS CAMINOS

Ingeniería
Arquitectura

Finanzas
Emprendimiento

Automoción y Diésel
Construcción
Fabricación

Cuidado de la Salud 
Medicina y Terapia Deportiva
Servicios de Emergencia
Educación

¡Vistete En Morado, Ser Oro!
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FAQs
¿Qué sigue para el estudiante de primer año?
Nuestros maestros del Seminario para estudiantes de primer año brindarán información actualizada sobre 
nuestro nuevo modelo Pathways. Además, nuestros consejeros y director de primer año trabajarán 
directamente con cada estudiante para ayudarlos a navegar por nuestras oportunidades actualizadas.

¿Qué sigue para los estudiantes de segundo y tercer año que actualmente cursan 
programas que se están ajustando?

• Los estudiantes de segundo año (estudiantes de décimo grado) inscritos en un                                                
Pathway que ya no se ofrece tendrán la oportunidad de seleccionar otro Pathway                                                        
y priorizarán su nueva selección superior. 

• Los estudiantes del tercer año (grado 11) inscritos en un Pathway que ya no se ofrece                                         
tendrán la oportunidad de tomar el curso Capstone durante el último año. Esta opción                                           
permite a nuestros Juniors actuales obtener el crédito requerido para graduarse con su Pathway. 

• Los consejeros y directores de la academia facilitarán este proceso para todos los estudiantes y familias afectados.

Otras actualizaciones notables de Pathway incluyen:
• Garantizar y mejorar la calidad de una academia profesional requiere participar en un ciclo regular de mejora 

ha sido nuestro enfoque durante todo este proceso. Las mejoras que estamos realizando fortalecerán nuestra 
alineación con la Coalición Nacional de Academias Profesionales y sus Estándares Nacionales de Práctica.

• Se seguirán ofreciendo tecnologías de la información (TI) y soldadura como oportunidades optativas para los 
estudiantes.

• Se agregará una clase de Artes Digitales al departamento de arte. Striv seguirá siendo una actividad 
disponible. El Anuario y el Periódico se ofrecerán a través del programa de Periodismo. Todas estas ofertas 
serán grandes oportunidades para los estudiantes interesados en seguir diferentes multimedia.

• Nuestras oportunidades de observación laboral, pasantías y aprendizaje registrado continuarán como siempre.

¿Cómo me comunico con el director o consejero de mi academia?
Le recomendamos que se comunique con nosotros para que podamos programar un horario para reunirnos 
con usted personalmente y explorar nuestras nuevas oportunidades educativas.

Principal:  Fawn Gernstein - fgernstein@gips.org 
Consejero:
Purple Team:  Shaun Willey - swilley@gips.org
Gold Team:  Stacy Quinteros - squinteros@gips.org 

Principal:  Augusta Beahm - abeahm@gips.org
Consejero:  Julie Markvicka - jmarkvicka@gips.org

Principal:  Matt Wichman - mwichman@gips.org 
Consejero:  Mindy Ulmer - mulmer@gips.org

Principal:  Nate Helzer - nhelzer@gips.org 
Consejero:  Dave Woods - dwoods@gips.org

Principal:  D.W. Holley - dholleyjr@gips.org 
Consejero:  Melissa Luthi-Placke - mluthi@gips.org

Principal:  Greg Schlegel - gschlegel@gips.org
Consejero:  Alex Niederklein - aniederklein@gips.org

¡Vistete En Morado, Ser Oro!


